
UCHWAŁA NR VIII/81/2024 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1572) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/154/2020 Rady Gminy Fabianki z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat i tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2020 r. poz. 6418), zmienionej uchwałą nr XXI/220/2021 Rady Gminy 
Fabianki z dnia 13 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2021 r. poz. 6753), uchwałą nr XXII/228/2021 Rady Gminy 
Fabianki z dnia 28 grudnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 190), uchwałą nr XXXII/327/2022 Rady Gminy 
Fabianki z dnia 14 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022 r. poz. 7019), uchwałą Nr XLI/413/2023 z dnia 8 listopada 
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 6996) wprowadza się następujące zmiany w załączniku: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: „Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 39,00 zł (trzydzieści dziewięć złotych 
00/100)”, 

2) § 6 otrzymuje brzmienie „Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 110,00 zł (sto dziesięć złotych 00/100)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie od 
1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0A984F-5F0B-48B8-A9D6-34996E30A75E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała ma na celu dostosowanie wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze do obecnych kosztów ich świadczenia, uwzględniając zmiany w poziomie cen i kosztów pracy. 

Wprowadzenie zmienionych stawek, tj.: 

- kosztu 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 39,00 zł, 

- kosztu 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi) 
w wysokości 110,00 zł, 

Zaproponowane zmiany pozwolą na zapewnienie odpowiedniego poziomu jakości świadczonych usług oraz ich ciągłość 
w sytuacji wzrastających kosztów pracy oraz cen materiałów i usług. Wprowadzenie nowych stawek od dnia 1 stycznia 2025 r. 
pozwala na odpowiednie przygotowanie zarówno gminy, jak i osób korzystających z usług do nowych zasad odpłatności. 

Jednocześnie podkreśla się, że wprowadzone zmiany są zgodne z przepisami ustawy o pomocy społecznej, która nakłada na 
gminy obowiązek zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ustalania zasad ich odpłatności. 

Uchwała uwzględnia także możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, co zapewnia ochronę osób w trudnej 
sytuacji materialnej lub życiowej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i niezbędne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0A984F-5F0B-48B8-A9D6-34996E30A75E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/81/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-11T07:14:00+0100




